因公司实施 2018 年度权益

分派方案，转股价格由 5.92

元/股调整为 4.85 元/股。

截止本报告期末最新转

股价格
4.85

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截至 2019 年 12 月 31 日，公司总资产 82,416.08 万元，负债 10,886.11 万元，资产负债率为

13.21%。大公国际资信评估有限公司于 2019 年 6月 14 日对公司 2018 年 7月 20 日发行的可转换

公司债券进行了跟踪评级，并出具了《哈尔滨威帝电子股份有限公司主体与相关债项 2019 年度跟

踪评级报告》（大公报 SD[2019]110 号），跟踪评级结果如下：维持公司主体信用等级为“A”，

评级展望为“稳定”，同时维持“威帝转债”的债项信用等级为“A+”。

未来公司偿付 A股可转债本息的资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流。目前公司各

方面经营情况稳定，资产结构较为合理，本期不存在兑付风险。

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

根据相关法律规定及《哈尔滨威帝电子股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》

有关条款的约定，公司于 2019 年 7月 22 日向 2019 年 7月 19 日中国结算上海分公司登记在册的

威帝转债持有人支付了威帝转债 2018 年 7 月 20 日至 2019 年 7 月 19 日期间的利息。具体内容详

见于 2019 年 7月 16 日披露在上海证券交易所网站及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》、《证券日报》的《可转换公司债券付息公告》（公告编号：2019-030）。

2019 年年度利润分配预案如经股东大会审议通过，威帝转债转股价格将根据《哈尔滨威帝电

子股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》相关约定进行调整，提醒广大投资者关注

公司后续公告。

2019 年年度报告

41 / 141

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 360,000,000 100.00  72,005,059  21,330,168 93,335,227 453,335,227 100.00

1、人民币普通股 360,000,000 100.00  72,005,059  21,330,168 93,335,227 453,335,227 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 360,000,000 100.00  72,005,059  21,330,168 93,335,227 453,335,227 100.00

2019 年年度报告

42 / 141

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

截止 2018 年 12 月 31 日，公司总股本为 360,000,000 股。

2019 年 1月 28 日，公司可转换公司债券开始转股。截至 2019 年 6 月 12 日，共有 150,000

元威帝转债转换为公司 A股股票，共计转股 25,293 股。公司总股本由 360,000,000 增加至

360,025,293 股。

2019 年 6月 13 日，公司实施完毕 2018 年度权益分派：以公司 2018 年年度权益分派实施时

股权登记日登记的总股本为基数，向全体股东每 10股派发现金红利人民币 1元（含税），每 10

股送红股 2股，共计送红股 72,005,059 股,公司总股本由 360,025,293 增加至 432,030,352 股。

2019 年 6月 13 日至 2019 年 12 月 31 日期间，共有 103,331,000 元威帝转债转换为公司 A股

股票，共计转股 21,304,875 股。公司总股本由 432,030,352 增加至 453,335,227 股。

截至 2019 年 12 月 31 日，公司总股本为 453,335,227 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2019 年 1月 28 日，公司可转换公司债券开始转股。截至 2019 年 6 月 12 日，共有 150,000

元威帝转债转换为公司 A股股票，共计转股 25,293 股。公司总股本由 360,000,000 增加至

360,025,293 股。

2019 年 6月 13 日，公司实施完毕 2018 年度权益分派：以公司 2018 年年度权益分派实施时

股权登记日登记的总股本为基数，向全体股东每 10股派发现金红利人民币 1元（含税），每 10

股送红股 2股，共计送红股 72,005,059 股,公司总股本由 360,025,293 增加至 432,030,352 股。

2019 年 6月 13 日至 2019 年 12 月 31 日期间，共有 103,331,000 元威帝转债转换为公司 A股

股票，共计转股 21,304,875 股。公司总股本由 432,030,352 增加至 453,335,227 股。

上述股本变动致使公司 2019 年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，如按照股本变

动前总股数 36,000.00 万股计算，2019 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.06 元、1.77

元；如按照股本变动后的新股本 45,333.5227 万股计算，2019 年度的基本每股收益、每股净资产

分别为 0.05 元、1.58 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1.公司普通股股份总数及股东结构变动

截止 2018 年 12 月 31 日，公司总股本为 360,000,000 股。

2019 年年度报告

43 / 141

2019 年 1月 28 日，公司可转换公司债券开始转股。截至 2019 年 6 月 12 日，共有 150,000

元威帝转债转换为公司 A股股票，共计转股 25,293 股。公司总股本由 360,000,000 增加至